1

平成 28年２月 29日

各  位

会 社 名 株式会社カヤック

代 表 者 名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 藤川 綱司

電 話 番 号 0467-61-3399

D HEARTS VIETNAM CO., LTD の持分取得

（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28年２月 29日開催の取締役会において、D HEARTS VIETNAM CO., LTD（以下

「D HEARTS VIETNAM」）の全持分を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分取得の理由

当社は創業以来、「つくる人を増やす」という経営理念のもと、クリエイターを軸とした事

業展開を行ってまいりました。

D HEARTS VIETNAMは、日本法人である株式会社ダンクハーツの子会社として平成 23年より

約５年間事業運営されており、人材育成を行っていく過程で日本の文化や表現・技術を理解す

る優秀なクリエイターが在籍しております。

一方、当社は、優秀な人材の確保と組織としての多様性を目的として、平成 23 年より、主に

アジアを中心とした外国人新卒の採用を継続して行っており、組織の外国人比率が 10%を超え

ます。また、ベトナム出身の新卒クリエイターを 19名採用している実績があります。

この度の D HEARTS VIETNAM 子会社化により（現地法人を保有することにより）、グローバル

な観点からのクリエイター生態系をより強固なものとすることで、事業の基盤であるクリエイ

ターの拡大・多様化による競争力強化を図ってまいります。

また、オフショア開発拠点としてのコスト優位性を享受するとともに、両社の人材交流を積

極的に行うことで技術力向上を図り、成長が著しいベトナム市場において、当社グループ及び

当社グループの日本におけるノウハウを活かしたコンテンツ（スマートフォンゲーム・自社サ

ービス等）を提供していく中で、当社グループ全体としての事業規模拡大とさらなる企業価値

向上を目指すものであります。

2

２．異動する子会社（D HEARTS VIETNAM）の概要

（１） 名 称 D HEARTS VIETNAM CO., LTD

（２） 所 在 地 F7 CMC Building Cau Giay Dist., Ha Noi

（３） 代 表 者 谷 春樹

（４） 事 業 内 容
オフショア開発

iPhone/Android アプリケーション開発

（５） 資 本 金 11億ベトナムドン

（６） 設 立 年 平成 23年

（７） 大株主及び持分比率 株式会社ダンクハーツ  （所有割合：100.0％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 純 資 産 21億ベトナムドン

（10） 総 資 産 3億ベトナムドン

（11） 売 上 高 102億ベトナムドン

（注）上記経営成績及び財政状態については、監査法人による監査を受けておりません。

３．持分取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ダンクハーツ

（２） 所 在 地 大阪市西区江戸堀 1-9-1肥後橋センタービル 16階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 大原 正

（４） 事 業 内 容

コンテンツメディア事業

ビジネスアライアンス事業

ワールドワイド事業

（５） 設 立 年 月 日 平成 17年６月 21日

（６） 資 本 金 10百万円

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社のカジュアルゲーム開発に関して、取引

（制作）実績があります。

４．取得持分及び取得前後の所有持分の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 持 分 ―

（２） 取 得 持 分 100.0％

（３） 取 得 価 額 25,000千円

（４） 異 動 後 の 所 有 持 分 100.0％

５．日程

（１） 取締役会決議日 平成 28年２月 29日

（２） 持分譲渡契約締結日 平成 28年２月 29日

（３） 持分譲渡実行日 平成 28年２月 29日

3

６．今後の見通し

本件が、当社の当期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後当社業績に重

要な影響を与える見込みが生じた場合は、別途開示させていただきます。

以  上